
ISSN - 1330 - 3929

Broj 9/2022 Gospić, 19. srpnja 2022. godine Izlazi prema potrebi

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA GOSPIĆA

  1. PRAVILNIK o stambenom zbrinjavanju osoba određenih struka i zanimanja za čijim radom postoji 
posebno iskazana potreba na području Grada Gospića

  2. ODLUKA o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku natječaja za prodaju građevinske parcele br. 5 
u Zoni poslovnih namjena „Smiljansko polje“

  3. ODLUKA o osnivanju prava građenja u korist tvrtke HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektrolika Gospić, na nekretnini označenoj kao kat. čest. br. 2735 k.o. Gospić

  4. ODLUKA o osnivanju prava služnosti u korist tvrtke HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektrolika Gospić, na nekretninama označenim kao kat. čest. br. 2741/1 i 2735 k.o. Gospić

  5. ODLUKA o osnivanju prava služnosti u korist tvrtke HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA d.d. Zagreb, 
na nekretninama označenim kao kat. čest. br. 2414, 2415 i 2419 k.o. Brušane

  6. ODLUKA o osnivanju prava služnosti u korist tvrtke HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA d.d. Zagreb, 
na nekretninama označenim kao kat. čest. br. 553, 558, 570 i 577 k.o. Debelo Brdo

  7. ODLUKA o osnivanju prava stvarne služnosti za potrebe izgrađenog plinovodnog sustava Like i 
Dalmacije, III dijela sustava od MČS-3 Gospić do PČ/MRS Benkovac DN 500/75

  8. ODLUKA o ukidanju statusa javnog dobra – puta na dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 553, k.o. 
Debelo Brdo

  9. ODLUKA o izmjeni Odluke o javnim priznanjima Grada Gospića
10. ODLUKA o izmjeni Odluke o broju i vrsti javnih priznanja Grada Gospića u 2022. godini 

  1. RJEŠENJA o dodjeli Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića
  2. ODLUKA o II. Izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pahuljica
  3. ODLUKA o imenovanju predstavnika Grada Gospića u Nadzorni odbor trgovačkog društva USLUGA 

d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju, Gospić

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA GOSPIĆA

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  314

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  316

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  317

. . . . . . . . . .  317

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  318

. . . . . . . . . . . . . . .  319

. . . . . . . . . . . . . . . . .  319

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  320
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  321

. . . . . . . . . . . . .  321

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  321
. . . .  329

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  329



Stranica 314 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22

 Na temelju članka 42. Zakona o stambenom 
zbrinjavanju na potpomognutim područjima („Narodne 
novine“br. 106/18 i 98/19), članka 3. Pravilnika o najmu 
stambenih jedinica („Narodne novine“ br. 25/19) i 
članka 33. Statuta Grada Gospića  („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - 
p.t.,7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada 
Gospića, na sjednici održanoj dana 18. srpnja 2022. 
godine donosi

P R A V I L N I K 
o stambenom zbrinjavanju osoba 
određenih struka i zanimanja za

 čijim radom postoji posebno iskazana 
potreba na području Grada Gospića

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.

(1) Ovim Pravilnikom se utvrđuju uvjeti za ostvarivanje 
prava na stambeno zbrinjavanje osoba određenih 
struka i zanimanja za čijim radom postoji posebno 
iskazana potreba na području Grada Gospića  te 
nadležnost i kriteriji za donošenje odluka o odabiru 
korisnika kadrovske stambene jedinice.

(2) Izrazi koji se koriste u ovome Pravilniku, a imaju 
rodno značenje, odnose se jednako na muški i 
ženski rod.

Članak 2.

(1) Pravo na stambeno zbrinjavanje po ovom Pravilniku 
mogu ostvariti fizičke osobe određenih struka i 
zanimanja za čijim radom postoji posebno iskazana 
potreba na području Grada Gospića (u daljnjem 
tekstu: kadrovi), a koje nemaju riješeno stambeno 
pitanje na području Grada Gospića.

(2) Stambeno zbrinjavanje kadrova može se ostvariti 
najmom obiteljske kuće ili stana (u daljnjem tekstu: 
stambena jedinica) u gradskom ili državnom 
vlasništvu, sukladno raspoloživom stambenom 
fondu.

(3) Ukoliko Grad Gospić nema na raspolaganju 
stambenu jedinicu za stambeno zbrinjavanje kadra, 
Grad Gospić podnosi Središnjem državnom uredu 
za obnovu i stambeno zbrinjavanje (u daljnjem 
tekstu: Središnji državni ured) zahtjev za dodjelu 
stambene jedinice kadrovima, odnosno zahtjev za 
sklapanje sporazuma, a zahtjev se može podnijeti 
za odabrane korisnike ili neodređeno (za određeni 
broj stambenih jedinica). 

(4) U svrhu stambenog zbrinjavanja kadrova iz 
prethodnog stavka, Središnji državni ured će na 
zahtjev Grada Gospića sklopiti sporazum kojim se 
Gradu Gospiću ustupa stambena jedinica na 
korištenje i upravljanje te kojim se propisuju obveze 
koje proizlaze s osnova preuzete stambene jedinice 
u državnom vlasništvu. 

(5) Na temelju sklopljenog sporazuma iz stavka 4. 
ovoga članka, Središnji državni ured sklapa ugovor 
o najmu s osobama koje će koristiti stambenu 
jedinicu kao kadrovi.

(6) Način sklapanja i sadržaj ugovora o najmu 
stambenih jedinica u vlasništvu Republike Hrvatske 
iz prethodnog stavka, detaljnija razrada prava i 

obveza najmodavca i najmoprimca, prestanak 
ugovora o najmu, način kontrole korištenja 
stambenih jedinica danih u najam i kontrola naplate 
najamnine uređeni su posebnim propisima (Zakon o 
stambenom zbrinjavanju na potpomognutim 
područjima i Pravilnik o najmu stambenih jedinica). 

(7) U svrhu stambenog zbrinjavanja kadrova Središnji 
državni ured će osigurati stambene jedinice u 
državnom vlasništvu na području Grada Gospića 
sukladno raspoloživom stambenom fondu.

(8) U svrhu stambenog zbrinjavanja kadrova 
odgovarajući stambeni fond može se osigurati i na 
način propisan u članku 47. Zakona o stambenom 
zbrinjavanju na potpomognutim područjima 
(„Narodne novine“ br. 106/18 i 98/19,  u daljnjem 
tekstu: Zakon).

(9) Korisnik stambenog zbrinjavanja iz stavka 1. ovoga 
članka može na vlastiti zahtjev otkupiti predmetnu 
stambenu jedinicu po uvjetima propisanim 
Zakonom nakon deset godina prebivanja na 
području Grada Gospića i pet godina prebivanja u 
stambenoj jedinici.

(10) Ukoliko Grad Gospić ima na raspolaganju 
stambenu jedinicu za stambeno zbrinjavanje kadra, 
tada će s kadrom kojeg odabere Povjerenstvo, 
sklopiti ugovor o najmu pod uvjetima iz ovog 
Pravilnika.

II. UVJETI

Članak 3.

 Pravo na stambeno zbrinjavanje kadrova može 
ostvariti potencijalni korisnik stambene jedinice  i 
članovi njegovog obiteljskog kućanstva pod uvjetom 
da:

- je potencijalni korisnik stambene jedinice potreban 
kadar na području Grada Gospića, odnosno da 
svojim radom može doprinijeti napretku, posebno u 
području sigurnosti građana i imovine, zdravstva, 
odgoja i obrazovanja, kulture, gospodarstva, 
pružanju potrebnih usluga, dostupnosti roba i 
slično.

- u vlasništvu ili suvlasništvu nemaju drugu useljivu 
obiteljsku kuću ili stan na području Grada Gospića, 
ili ako isti nisu prodali, darovali ili na bilo koji drugi 
način otuđili u zadnjih 15 godina prije podnošenja 
prijave,

- na strani potencijalnog korisnika kadrovskog stana i 
članova njegovog obiteljskog kućanstva ne postoji 
zapreka iz članka 9. Zakona.

III. NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE ODLUKA O 
ODABIRU KORISNIKA KARDOVSKIH STAMBENIH 
JEDINICA

Članak 4.

(1) Povjerenstvo za donošenje odluka o odabiru 
korisnika kadrovskih stambenih jedinica na 
području Grada Gospića (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) provodi postupak ocjene prijava za 
stambeno zbrinjavanje kadrova i donosi odluke o 
odabiru korisnika kadrovskih stambenih jedinica.

(2) Na temelju odluke Povjerenstva o odabiru korisnika 
iz prethodnog stavka, Grad Gospić će podnijeti 
Središnjem državnom uredu zahtjev iz članka 2. 



- potvrda nadležne porezne uprave o prometu 
nekretninama za sve članove obiteljskog 
kućanstva,

- izjavu podnositelja da će uredno plaćati sve 
troškove vezane uz redovito korištenje stambene 
jedinice,

- dokaz o posebnim postignućima ukoliko ih 
potencijalni korisnik posjeduje (priznanja, 
nagrade, inovacije i sl.).

(3) Prijava iz stavka 1. ovog članka vrijedi samo za 
tekuću kalendarsku godinu.

Članak 6.

 Odabrani korisnici stambenih jedinica iz članka 5. 
stavak 1. ovog Pravilnika dužni su u roku 7 dana od 
dostavljene Odluke o odabiru, dostaviti potpisanu i 
ovjerenu bjanko zadužnicu na iznos 20.000,00 kuna 
kao sredstvo osiguranja urednog plaćanja troškova 
vezanih uz redovito korištenje stambene jedinice kao i 
mogućih oštećenja stambene jedinice.

 V. KRITERIJ ZA ODABIR

Članak 7.

(1) Ukupan broj raspoloživih stambenih jedinica za 
tekuću godinu raspodijelit će se prema stupnju 
prioriteta grupe zanimanja prikazanih u tablici.

stavak 3. ovoga Pravilnika radi sklapanja 
sporazuma i ugovora o najmu iz članka 2. stavak 4. i 
5. ovoga Pravilnika.

(3) Povjerenstvo osniva i imenuje Gradonačelnik 
Grada Gospića, a Povjerenstvo čine predsjednik 
Povjerenstva i  tri (3) člana Povjerenstva. 

(4) Povjerenstvo će donijeti poslovnik o radu kojim će 
biti uređen način rada Povjerenstva, sazivanje 
sjednica, rad na sjednicama te postupak donošenja 
odluka o odabiru korisnika kadrovskih stambenih 
jedinica. 

(5) Pos lovn ik  i z  p re thodnog  s tavka  donos i 
Povjerenstvo na konstituirajućoj sjednici.

IV. OSTVARIVANJE PRAVA

Članak 5. 

(1) Prijava za stambeno zbrinjavanje kadrova podnosi 
se u razdoblju  od 1. siječnja do 31. ožujka tekuće 
godine Povjerenstvu, a ovlaštena osoba za 
podnošenje prijave je potencijalni korisnik 
kadrovske stambene jedinice ili njegov poslodavac.

(2) Prijava za stambeno zbrinjavanje kadrova mora 
sadržavati:
- ime i prezime potencijalnog korisnika kadrovske 

stambene jedinice te ime i prezime svih članova 
njegovog obiteljskog kućanstva za koje se 
podnosi prijava,

- OIB potencijalnog korisnika kadrovskog stana i 
svih članova njegovog obiteljskog  kućanstva, a 
po mogućnosti i JMBG,

- adresu prebivališta i/ili boravišta,
- dokaz o stečenoj razini obrazovanja (svjedodžba 

ili diploma, dokazi o dodatnim usavršavanjima, 
specijalizacijama i dr.),

- izjavu poslodavca (očitovanje) da je potencijalni 
korisnik kadrovske stambene jedinice trenutno 
zaposlen kod navedenog poslodavca te da je i 
nadalje potreban za obavljanje registrirane 
djelatnosti poslodavca,

- potvrdu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Gospić  da je  zvanje 
potencijalnog korisnika kadrovske stambene 
jedinice uvršteno na popis traženih zvanja u 
Preporukama za obrazovnu upisnu politiku i 
politiku stipendiranja i/ili podatak o broju 
nezaposlenih osoba u zvanju potencijalnog 
korisnika kadrovske stambene jedinice (prema 
zadnje objavljenim službenim statističkim 
podacima), te broj traženih osoba navedenog 
zvanja unazad 2 godine od dana izdavanja 
Potvrde Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
(izuzev za zanimanja u tijelima državne uprave iz 
područja sigurnosti građana i imovine (oružane 
snage, policija i sl.),

- u v j e r e n j e  M i n i s t a r s t v a  p r a v o s u đ a  o 
nekažnjavanju i uvjerenje/potvrda općinskog 
suda da nije u tijeku kazneni postupak, odnosno 
podignuta pravomoćna optužnica,

- uvjerenje Područnog ureda za katastar Gospić o 
neposjedovanju/posjedovanju nekretnine,

- uvjerenje Općinskog suda Gospić da potencijalni 
korisnik kadrovske stambene jedinice  i članovi 
obiteljskog kućanstva nemaju u vlasništvu drugu 
useljivu stambenu jedinicu na području Grada 
Gospića,

Stupanj 

prioriteta
Grupa zanimanja

I.

stručnjaci u obrazovanju, zdravstvena 

zanimanja, veterinarska zanimanja, pravna 

zanimanja, edukacijsko - rehabilitacijska 

zanimanja, farmaceutska zanimanja, geodetska i 

građevinska zanimanja, socijalna zanimanja, 

strojarska, šumarska i drvno tehnološka 

zanimanja,

II.

zanimanja u �jelima državne uprave iz područja 

sigurnos� građana i imovine (oružane snage, 

policija i sl.)

III. ostala zanimanja

(2) Za grupu zanimanja sa stupnjem prioriteta I. 
osigurava se 50% raspoloživog  stambenog fonda 
uz zaokruživanje na veći cijeli broj, a preostali  broj 
stanova raspodjeljuje se na grupe zanimanja sa 
stupnjem prioriteta II. i stupnjem prioriteta III. na 
jednake dijelove, osim u slučaju kada je preostali 
broj stanova  neparan, grupi zanimanja sa stupnjem 
prioriteta II., pripada jedan stan više.

(3) Pravodobne i uredne prijave za stambeno 
zbrinjavanje razvrstavaju se prema grupama 
zanimanja iz stavka 1. ovog članka.

Članak 8.

(1) Uredne prijave za stambeno zbrinjavanje kadrova 
boduju se na sljedeći način:

1. Prema stručnoj spremi podnositelja prijave, 
podnositelj prijave ostvaruje:

Stranica 315Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 9/22



Broj 

bodova

Kriterij

50

doktor znanos�, magistar znanos�, sveučilišni 

specijalis�čki studij i završen preddiplomski i 

diplomski sveučilišni studij ili integrirani 

preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

specijalis�čki diplomski stručni studij

30 završen preddiplomski sveučilišni studij ili 

stručni studij u trajanju od najmanje tri godine

10 srednja stručna sprema

2. Svakom podnositelju prijave za kadrovsko 
stambeno zbrinjavanje koji dostavi dokaz o 
posebnim postignućima (priznanja, nagrade, 
inovacije i sl.) dodijelit će se 50 bodova.

3. Prema životnoj dobi podnositelja prijave, 
podnositelj prijave ostvaruje:

Broj 

bodova

Kriterij

30 do 40 godina

20 41 do 50 godina

10 od 51 i više

4. Prema doprinosu podnositelja prijave, odnosno 
da svojim radom može doprinijeti napretku, 
posebno u području sigurnosti građana i imovine, 
zdravstva, odgoja i obrazovanja, kulture, 
gospodarstva, pružanju potrebnih usluga, 
dostupnosti roba i slično.

Broj 

bodova

Kriterij

50 doprinos razvoju i napretku šire društvene 

zajednice kao i povećanje kvalitete življenja svih 

stanovnika Grada Gospića

30 doprinosi očuvanju i razvoju tradicijske baš�ne, 

razvoju i napretku pojedinih grana gospodarstva 

uz povećanje životnog standarda

10 povećanje kvalitete življenja kroz podizanje 

razine pružanja potrebnih usluga i dostupnos� 

roba

(2) Lista odabranih korisnika sadrži:
1. redni broj
2. ime i prezime podnositelja prijave
3. broj članova obitelji.

VI. SPORAZUM O USTUPANJU STAMBENIH 
JEDINICA

Članak 9.

(1) Gradonače ln ik  Grada Gospića dostav l ja 
Središnjem državnom uredu zahtjev za dodjelu 
stambenih jedinica kadrovima, odnosno zahtjev za 
sklapanje sporazuma o ustupanju stambenih 
jedinica Gradu Gospiću.

(2) Zahtjev se može podnijeti za odabrane korisnike 
sukladno odluci o odabiru korisnika kadrovskih 
stambenih jedinica ili za određeni broj stambenih 
jedinica bez poznatih korisnika. 

(3) Sporazum iz stavka 1. ovog članka, kojim se Gradu 
Gospiću ustupa stambena jedinica na korištenje i 
upravljanje te kojim se propisuju obveze koje 
proizlaze s osnova preuzete stambene jedinice u 
državnom vlasništvu, u ime Grada potpisuje 

Gradonačelnik Grada Gospića. 

VII. OBVEZE KORISNIKA KADROVSKE STAMBENE 
JEDINICE

Članak 10.

(1) Korisnik kadrovske stambene jedinice dužan je u 
roku 15 dana obavijestiti Grad Gospić o prestanku 
radnog odnosa, kao i o drugim promjenama 
vezanim za korištenje stambene jedinice.

VIII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.

 Prijave za kadrovsko stambeno zbrinjavanje 
zaprimljene do stupanja na snagu ovog Pravilnika  
rješavat će se sukladno odredbama ovog Pravilnika.

Članak 12.

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 371-02/22-01/1
URBROJ: 2125/01-01-22-03
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 01/18, 3/20, 1/21), članka 
13. Pravilnika o načinu i uvjetima raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Grada Gospića unutar 
„Zone poslovnih namjena Smiljansko polje“ („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ 1/12, 7/15), Zaključka o 
raspisivanju natječaja za prodaju građevinske parcele 
br. 5 u Zoni poslovnih namjena Smiljansko polje 
(KLASA: 940-01/22-01/59, URBROJ: 2125/01-02-22-
02, od 24. svibnja 2022. godine) i Zapisnika 
Povjerenstva za raspolaganje nekretninama (KLASA: 
940-01/22-01/59, URBROJ: 2125/01-02-22-06, od 6. 
srpnja 2022. godine), Gradsko vijeće Grada Gospića, 
dana 18. srpnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o izboru najpovoljnijeg ponuđača
u postupku natječaja za prodaju 
građevinske parcele br. 5 u Zoni 

poslovnih namjena „Smiljansko polje“

I.

 Na temelju javno provedenog natječaja o prodaji 
građevinske parcele br. 5 u Zoni poslovnih namjena 
„Smiljansko polje“ i temeljem prijedloga Povjerenstva 
za raspolaganje nekretninama,kao  najpovoljniji 
ponuđač izabran je:

    BUCO-SPORT d.o.o. sa sjedištem u Gospiću, •
Žabička 13, OIB: 32131625379, kao najpovoljniji 
ponuditelj s ponuđenom cijenom od 65.000,00 kuna 
za izgradnju zatvorenog proizvodno - skladišnog 

Stranica 316 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22



prostora sa uredima/smještajnim prostorom za 
djelatnike u kojem se planira obavljati djelatnost 
proizvodnje proizvoda od plastike i proizvodnje 
sportske opreme/igrališta.

II.

 Sukladno odredbama Pravilnika o načinu i uvjetima 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu Grada 
Gospića unutar „Zone poslovnih namjena  Smiljansko 
polje“ („Službeni vjesnik Grada Gospića“ 1/12, 7/15), 
Gradonačelnik Grada Gospića će s izabranim 
ponuditeljem zaključiti predugovor o kupoprodaji 
n e k r e t n i n e  t e  n a k o n  f o r m i r a n j a 
katastarske/građevinske čestice pristupit će se 
sklapanju glavnog kupoprodajnog ugovora.

III.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 940-01/22-01/59
URBROJ: 2125/01-01-22-09
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Temeljem članka 35. i članka 280. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak),članka 4. i 5. 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ 
br. 80/11, 144/21), članka 30. Odluke o uvjetima, načinu 
i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
8/09, 10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 
1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana 18. srpnja 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju prava građenja u korist

tvrtke HEP – Operator distribucijskog 
sustava d.o.o., Elektrolika Gospić, na 
nekretnini označenoj kao kat. čest. br. 

2735 k.o. Gospić

Članak 1.

 Grad Gospić će u korist tvrtke HEP – Operator 
distribucijskog sustava d.o.o., Elektrolika Gospić, (u 
daljnjem tekstu: HEP–Elektrolika Gospić), osnovati 
pravo građenja na nekretnini u svom vlasništvu, 

2označenoj kao k.č.br. 2735, ukupne površine 1.326 m , 
upisana u zk. ul. 2309/I, zk. tijelo: I, k.o. Gospić u svrhu 
izgradnje, održavanja i korištenja elektroenergetske 
građevine (trafostanica) KTS 10(20)/0,4 kV CENTAR 4.

Članak 2.

 HEP – Elektrolika Gospić će za izgradnju, 

održavanje i korištenje elektroenergetske građevine 
(trafostanica) KTS 10(20)/0,4 kV CENTAR 4 obuhvatiti 
dio nekretnine iz članka 1. ove Odluke površine od 32 

2m , kako je označeno na grafičkom prikazu koji je 
sastavni dio Ugovora.

Članak 3.

 Pravo građenja osniva se na neodređeno vrijeme, 
odnosno dok na nekretnini (zemljištu) postoji 
elektroenergetska građevina (trafostanica) KTS 
10(20)/0,4 kV CENTAR 4, odnosno dok se ista koristi 
sukladno svojoj namjeni.
 Za osnovano pravo građenja ne plaća se naknada, 
sukladno odredbi članka 4. Zakona o uređivanju 
imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ broj 
80/11, 144/21),

Članak 4.

 HEP – Elektrolika Gospić je dužna, po izgradnji 
građevine iz članka 1. ove Odluke, istu geodetski 
snimiti i evidentirati u katastarskim i zemljišnim 
knjigama.

Članak 5.

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Gospića da s 
HEP– Elektrolika Gospić, sklopi ugovor o osnivanju 
prava građenja, kojim će se regulirati međusobna prava 
i obveze.

Članak 6.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 940-01/22-01/75
URBROJ: 2125/01-01-22-04
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak),članka 4. i 5. 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ 
br. 80/11, 144/21), članka 29. Odluke o uvjetima, načinu 
i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
8/09, 10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 
1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana 18. srpnja 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju prava služnosti u korist
tvrtke HEP - Operator distribucijskog 
sustava d.o.o., Elektrolika Gospić, na 

nekretninama označenim kao kat. čest. 

Stranica 317Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 9/22



KLASA: 940-01/22-01/74
URBROJ: 2125/01-01-22-04
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak),članka 4. i 5. 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ 
br. 80/11, 144/21), članka 29. Odluke o uvjetima, načinu 
i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
8/09, 10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 
1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana 18. srpnja 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju prava služnosti u korist

tvrtke HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA 
d.d. Zagreb, na nekretninama 
označenim kao kat. čest. br. 

2414, 2415 i 2419 k.o. Brušane

Članak 1.

 Grad Gospić će u korist tvrtke HRVATSKA 
ELEKTROPRIVREDA d.d. Zagreb (u daljnjem tekstu: 
ELEKTROPRIVREDA), osnovati prava služnosti na 
nekretninama:
    k.č. br. 2414, upisane u zk. ul. 263, k.o. Brušane, za ◦

srednjenaponski kabelski vod u dužini trase 
2služnosti od 10 m, površine služnosti 10 m ,

    k.č. br. 2415, upisane u zk. ul. 263, k.o. Brušane, za ◦
srednjenaponski kabelski vod u dužini trase 

2služnosti od 76 m, površina služnosti 76 m ,
    k.č. br. 2419, upisane u zk. ul. 263, k.o. Brušane, za ◦

srednjenaponski kabelski vod u dužini trase 
2služnosti od 201 m, površina služnosti 201 m ,

u svrhu polaganja, izgradnje, održavanja i korištenja 
elektroenergetskog objekta KBDV 20 kV TS 20/10 kV 
RIZVANUŠA – TS 20/0,4 kV BRUŠANE 2, kako je 
ucrtano na grafičkom prikazu situacije građevine koja je 
sastavni dio Ugovora o osnivanju prava služnosti.

Članak 2.

 Pravo služnosti osniva se na neodređeno vrijeme, 
odnosno dok na nekretninama koje su predmet prava 
služnosti bude izgrađen elektroenergetski objekt KBDV 
20 kV TS 20/10 kV RIZVANUŠA – TS 20/0,4 kV 
BRUŠANE 2.

Članak 3.

 Za osnovanu služnost na nekretninama iz članka 1. 
ove Odluke ne plaća se naknada, sukladno odredbi 
članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih 
odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 

br. 2741/1 i 2735 k.o. Gospić

Članak 1.

 Grad Gospić će u korist tvrtke HEP - Operator 
distribucijskog sustava d.o.o., Elektrolika Gospić, (u 
daljnjem tekstu: HEP – Elektrolika Gospić), osnovati 
prava služnosti na nekretninama:

2    k.č. br. 2741/1, ukupne površine 3.108 m ,  upisane ◦
u zk. ul. 2309, k.o. Gospić,osniva se pravo služnosti 

2puta i to staze i kolnika, površina služnosti 308 m , 
kako je označeno šrafurom na grafičkom prikazu 1. 
koji je sastavni dio Ugovora o osnivanju prava 
služnosti a u svrhu pristupa k.č. br. 2735, k.o. 
Gospić.

2    k.č. br. 2735, ukupne površine 1.326 m , upisana u ◦
zk. ul. 2309/I, zk. tijelo: I, k.o. Gospić, osniva se 
pravo služnosti radi:

    izgradnje, održavanja i korištenja KBDV 10(20) ▪
kV iz KTS 10(20)/0,4 kV CENTAR 4, dužine voda 
3 m, širine koridora voda 1 m, površina služnosti 3 

2m ,
    prelaganja, održavanja i korištenja KBDV 10(20) ▪

kV KTS 10(20)/0,4 kV CENTAR 3 – KTS 
10(20)/0,4 kV UGLOVNICA, dužina voda 15 m, 

2širina koridora voda 1 m, površina služnosti 15 m ,
    p r e l a g a n j a ,  o d r ž a v a n j a  i  k o r i š t e n j a ▪

niskonaponskog kabelskog voda iz KTS 
10(20)/0,4 kV CENTAR 3, dužina voda 11 m, 

2širina koridora voda 1 m, površina služnosti 11 m .
2ukupne površine služnosti 29 m , kako je označeno 

kosom linijom na grafičkom prikazu 2. koji je sastavni 
dio Ugovora o osnivanju prava služnosti.

Članak 2.

 Pravo služnosti osniva se na neodređeno vrijeme, 
odnosno dok na nekretnini (zemljištu) postoje 
elektroenergetski objekti HEP – Elektrolika Gospić.

Članak 3.

 Za osnovanu služnost na nekretninama iz članka 1. 
ove Odluke ne plaća se naknada, sukladno odredbi 
članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih 
odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
(„Narodne novine“ br. 80/11, 144/21),

Članak 4.

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Gospića da s 
HEP – Elektrolika Gospić, sklopi Ugovor o osnivanju 
prava služnosti iz članka 1. ove Odluke, kojim će se 
regulirati međusobna prava i obveze.

Članak 5.

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o osnivanju prava služnosti u korist tvrtke 
HEP operator distribucijskog sustava d.o.o. („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“, br. 5/22).

Članak 6.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

Stranica 318 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22



(„Narodne novine“ br. 80/11, 144/21).

Članka 4.

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Gospića da s 
ELEKTROPRIVREDOM, sklopi Ugovor o osnivanju 
prava služnosti iz članka 1. ove Odluke, kojim će se 
regulirati međusobna prava i obveze.

Članka 5.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 940-01/22-01/73
URBROJ: 2125/01-01-22-04
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak),članka 4. i 5. 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ 
br. 80/11, 144/21), članka 29. Odluke o uvjetima, načinu 
i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
8/09, 10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 
1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana 18. srpnja 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju prava služnosti u korist 

tvrtke HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA 
d.d. Zagreb, na nekretninama 

označenim kao kat. čest. br. 553, 558, 
570 i 577k.o. Debelo Brdo

Članak 1.

 Grad Gospić će u korist tvrtke HRVATSKA 
ELEKTROPRIVREDA d.d. Zagreb, (u daljnjem tekstu: 
ELEKTROPRIVREDA), osnovati prava služnosti na 
nekretninama:
    k.č. br. 553, upisane u zk. ul. 165, zk. tijelo II, k.o. ◦

Debelo Brdo,  za podzemni  kabelsk i  vod 
PRIKLJUČNOG KBDV 10(20) kV za KTS  
10(20)/0,4 kV DEBELO BRDO 4, površine služnosti 

2815,00 m ,
    NISKONAPONSKI VOD IZ KTS 10(20)/0,4 kV ▪

DEBELO BRDO 4, koji se sastoji od podzemnog 
2kabelskog voda površine služnosti 62 m , 

armirano-betonskog stupa označenog oznakom 
2„S1“, površine služnosti 4 m  i armirano-

betonskog stupa označenog oznakom „S2“, 
2površine služnosti 4 m , ukupne površine 

2služnosti  70 m .
    k.č. br. 558, upisane u zk. ul. 165, zk. tijelo II, k.o. ◦

Debelo Brdo,  za podzemni  kabelsk i  vod 

PRIKLJUČNOG KBDV 10(20) kV za KTS  
10(20)/0,4 kV DEBELO BRDO 4, površine služnosti 

2608,00 m ,
    NISKONAPONSKI VOD IZ KTS 10(20)/0,4 kV ▪

DEBELO BRDO 4, koji se sastoji od podzemnog 
2kabelskog voda površine služnosti 8,5 m , 

armirano-betonskog stupa označenog oznakom 
2„S3“, površine služnosti 4 m  , ukupne površine 

2služnosti  12,5 m .
    k.č. br. 570, upisane u zk. ul. 165, zk. tijelo II, k.o. ◦

Debelo Brdo,  za podzemni  kabelsk i  vod 
PRIKLJUČNOG KBDV 10(20) kV za KTS  
10(20)/0,4 kV DEBELO BRDO 4, površine služnosti 

2181,64 m ,
    k.č. br. 577, upisane u zk. ul. 165, zk. tijelo I, k.o. ◦

Debelo Brdo,  za podzemni  kabelsk i  vod 
PRIKLJUČNOG KBDV 10(20) kV za KTS  
10(20)/0,4 kV DEBELO BRDO 4, površine služnosti  

282,00 m ,
sve kako je ucrtano na grafičkom prikazu situacije 
građevine koja je sastavni dio Ugovora o osnivanju 
prava služnosti.

Članak 2.

 Pravo služnosti osniva se   na neodređeno vrijeme, 
odnosno dok na nekretninama koje su predmet prava 
služnosti budu izgrađeni elektroenergetski objekti 
PRIKLJUČNI KBDV 10(20)/0,4 kV DEBELO BRDO 4.

Članak 3.

 Za osnovanu služnost na nekretninama iz članka 1. 
ove Odluke ne plaća se naknada, sukladno odredbi 
članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih 
odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
(„Narodne novine“ broj 80/11, 144/21).

Članak 4.

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Gospića da s 
ELEKTROPRIVREDOM, sklopi Ugovor o osnivanju 
prava služnosti iz članka 1. ove Odluke, kojim će se 
regulirati međusobna prava i obveze.

Članak 5.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 940-01/22-01/77
URBROJ: 2125/01-01-22-04
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 –ispravak / pročišćeni 
teks t ) , č lanka  4 .  i  5 .  Zakona  o  u ređ ivan ju 
imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 80/11, 
144/21), članka 29. Odluke o uvjetima, načinu i 
postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 

Stranica 319Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 9/22



Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
8/09, 10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 
1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana 18. srpnja 2022. godine, donosi 

O D L U K U
O OSNIVANJU PRAVA STVARNE 

SLUŽNOSTI ZA POTREBE 
IZGRAĐENOG PLINOVODNOG 

SUSTAVA LIKE I DALMACIJE, III. 
DIJELA SUSTAVA OD MČS-3 GOSPIĆ 

Redni 
broj

Broj
katastarske 
čes�ce

Katastarska 
općina

Broj ZK 
uložak

Oznaka 
zemljišta

Dužina 
plinovoda
(m)

Širina pojasa za 
plinovod
(m)

Površina 
služnos� za 
plinovod
(m

2
)

1. 6552/2 Mogorić 384 PUT 9,6 10 96

2. 6553/2 Mogorić 384 PUT 20,2 10 202

3. 6570/2 Mogorić 384 PUT 4,4 10 44

4. 6571/2 Mogorić 384 PUT 4,3 10 43

5. 6573/1 Mogorić 384 PUT 38,6 10 386

6. 6573/6 Mogorić 384 PUT 60,7 10 607

7. 6575/2 Mogorić 384 PUT 5,9 10 59

8. 6576/2 Mogorić 384 PUT 5,1 10 51

9. 6577/2 Mogorić 384 PUT 12,9 10 129

10. 1635/1 Pavlovac-Vrebački 215 PUT 10,5 10 105

11. 1643/1 Pavlovac-Vrebački 215 PUT 10,3 10 103

12. 1663/2 Pavlovac-Vrebački 215 PUT 17,7 10 177

13. 3936/2 Vrebac 446 PUT 23,7 10 237

14. 3938/2 Vrebac 446 PUT 3,8 10 38

15. 3940/7 Vrebac 446 PUT 8,5 10 85

16. 3941/1 Vrebac 446 PUT 8,5 10 85

17. 3943/2 Vrebac 446 PUT 17,3 10 173

18. 2558/1 Ostrvica 215 PUT 8,9 10 89

19. 2560/1 Ostrvica 215 PUT 5,8 10 58

20. 2563/1 Ostrvica 215 PUT 7,9 10 79

UKUPNO 284,60 10 2.846,00

DO PČ/MRS BENKOVAC DN 500/75

I.

 Grad Gospić će s tvrtkom PLINACRO d.o.o., 
Savska cesta 88a, Zagreb, OIB 69401829750 sklopiti 
ugovor o osnivanju prava stvarne služnosti, sukladno 
priloženom obrascu ugovora za potrebe izgrađenog 
plinovodnog sustava Like i Dalmacije, III. dijela sustava 
od MČS-3 Gospić do PČ/MRS Benkovac DN 500/75 na 
zemljištu kako je prikazano na kopijama katastarskog 
plana s ucrtanom trasom magistralnog plinovoda s 
pojasom služnosti 5+5M (prilog Odluke) i u tablici ispod:

II.

 Pravo stvarne služnosti na nekretninama iz točke I. 
ove Odluke, osniva se na neodređeno vrijeme odnosno 
dok traje potreba za postojanjem istog.

III.

 Za osnovano pravo stvarne služnosti na zemljištu iz 
točke I. ne plaća se naknada, sukladno odredbi članka 
4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u 
svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne 
novine“ br. 80/11, 144/21).

IV.

 Ovlašćuje se Gradonačelnik za potpisivanje 
ugovora o osnivanju prava stvarne služnosti.

V.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 940-01/21-01/63
URBROJ: 2125/01-01-22-08
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 101., 102. i 103. Zakona o 
cestama („NN“, 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 
110/19, 144/21), članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 – 
pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak) i članka 33. Statuta 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 
1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na 
sjednici održanoj dana 18. srpnja 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o ukidanju statusa javnog dobra – puta 

na dijelu nekretnine označene 

Stranica 320 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22



kao k.č.br. 553, k.o. Debelo Brdo
 

Članak 1.

 Ukida se status javnog dobra - puta na dijelu 
nekretnine označene kao k.č.br. 553, upisane u 
zk.ul.br. 165, oznake: PUT IZ SELA K MOSTACU, koji 
će nakon provedbe parcelacijskog elaborata br. 
4019012/2022 dobiti oznaku k.č.br. 553/2, k.o. Debelo 

2Brdo, ukupne površine 48 m .
 Prijedlog parcelacije prilaže se ovoj Odluci i čini njen 
sastavni dio.

Članak 2.

 Status javnog dobra –put na nekretnini iz članka 1. 
o v e  O d l u k e  u k i d a  s e  u  s v r h u  i z g r a d n j e 
elektroenergetskog objekta (trafostanica) KTS 
10(20)/0,4 kV Debelo Brdo 4.

Članak 3.

 Na nekretnini iz članka 1. ove Odluke Državna 
geodetska uprava, Područni ured za katastar Gospić  
provest će ukidanje statusa javnog dobra – puta, te će 
Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Gospiću 
izvršiti upis brisanja statusa javnog dobra – puta uz 
istodobni upis, odnosno uknjižbu prava vlasništva na 
ime i za korist Grada Gospića.

Članak 4.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

KLASA: 940-01/22-01/81
URBROJ: 2125/01-01-22-04
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 12. i članka 33. Statuta Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 
dana 18. srpnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o javnim priznanjima 

Grada Gospića

Članak 1.

 U Odluci o javnim priznanjima Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09, 4/19), u 
članku 10.a stavak 2. mijenja se i glasi:
 „Godišnje se mogu dodijeliti najviše dvije nagrade 
za životno djelo.“

Članak 2.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića.“

KLASA: 061-01/09-01/04 

URBROJ: 2125/01-01-22-09
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) i članka 4. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Gospića („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09, 4/19), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana 18. srpnja 
2022. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o broju i vrsti javnih 

priznanja Grada Gospića u 2022. godini

I.

 U Odluci o broju i vrsti javnih priznanja Grada 
Gospića u 2022. godini („Službeni vjesnik Grada 
Gospića br. 5/22), u točki II. stavku 1., alineja 2. mijenja 
se i glasi:
 „ – 2 javna priznanja „Nagrada Grada Gospića za 
životno djelo“.
 

II.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/01 
URBROJ: 2125/01-01-22-06
Gospić, 18. srpnja 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 IVI MRAOVIĆ, studentici V. godine Integriranog 
preddiplomskog i diplomskog učiteljskog studija Odjela 
za nastavničke studije u Gospiću, Sveučilišta u Zadru, 
dodjeljuje se Pohvalnica Gradonačelnika Grada 
Gospića za post ignute izn imne rezul ta te u 
visokoškolskom obrazovanju.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

Stranica 321Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 9/22



Grada Gospića za postignute iznimne školske 
rezultate, osvojeno prvo mjesto na županijskom 
natjecanju iz hrvatskog jezika za učenike 3. razreda 
srednjih škola Ličko-senjske županije

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/11
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 KATJI VUKELIĆ, učenici 1.a razreda Gimnazije 
Gospić dodjeljuje se Pohvalnica Gradonačelnika 
Grada Gospića za postignute iznimne školske 
rezultate, osvojeno prvo mjesto na županijskom 
natjecanju iz hrvatskog jezika za učenike 1. razreda 
srednjih škola Ličko-senjske županije

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/10
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/8
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 J O S I P I  B A Š I Ć ,  s t u d e n t i c i  I I I .  g o d i n e 
Preddiplomskog stručnog studi ja Ekonomike 
poduzetništva, Veleučilišta „Nikola Tesla“ u Gospiću,  
dodjeljuje se Pohvalnica Gradonačelnika Grada 
Gospića za post ignute izn imne rezul ta te u 
visokoškolskom obrazovanju.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/9
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 SANJI IVŠINOVIĆ, učenici 3.b razreda Gimnazije 
Gospić dodjeljuje se Pohvalnica Gradonačelnika 

Stranica 322 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22



URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 LUKASU DEVČIĆU, učeniku 4.b razreda Osnovne 
škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno treće mjesto na 
županijskom natjecanju iz matematike.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/19
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 RAFAELI DOŠEN, učenici 4.d razreda Osnovne 
škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno prvo mjesto na 
županijskom natjecanju iz matematike učenika 4. 
razreda.

II.

Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 Š K O L S K O M  S P O R T S K O M  D R U Š T V U 
"VELEBIT" OSNOVNE ŠKOLE DR. JURE TURIĆA za 
postignute iznimne sportske rezultate na državnom 
prvenstvu u organizaciji Hrvatskog školskog sportskog 
saveza, osvojeno prvo mjesto u rukometu u kategoriji 
dječaci VII. i VIII. razred pod vodstvom Vanje Antića.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/31
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 Š K O L S K O M  S P O R T S K O M  D R U Š T V U 
"VELEBIT" OSNOVNE ŠKOLE DR. JURE TURIĆA za 
postignute iznimne sportske rezultate na državnom 
prvenstvu u organizaciji Hrvatskog školskog sportskog 
saveza, osvojeno prvo mjesto u rukometu u kategoriji 
djevojčice V. i VI. razred pod vodstvom Vanje Antića.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/30

Stranica 323Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 9/22



I.

 IGORU JELINIĆU, učeniku 6.a razreda Osnovne 
škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno prvo ekipno mjesto na 
županijskom natjecanju u rukometu.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/21-01/25
URBROJ: 2125/01-02-21-01
Gospić, 02. srpnja 2021. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20,1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 IVANU KLIŠANINU, učeniku 7.a razreda Osnovne 
škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno prvo mjesto na 
županijskom natjecanju iz matematike. 

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/16
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/21
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i  članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 TINU HORVATIĆU, učeniku 8d razreda Osnovne 
škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezul tate,  osvojeno prvo mjesto na 
županijskom natjecanju iz biologije i osvojeno drugo 
mjesto na županijskom natjecanju iz kemije i 
njemačkog jezika.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/12
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20,1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

Stranica 324 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22



KLASA: 061-01/22-01/13
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 MATANU MARKOVIĆU, učeniku 6.b razreda 
Osnovne škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno prvo ekipno mjesto na 
županijskom natjecanju iz stolnog tenisa.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/28
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 MLADENU MARKOVIĆU, učeniku 7. a razreda 
Osnovne škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezul tate,  osvojeno prvo mjesto na 
županijskom natjecanju iz informatike, osvojeno ekipno 
prvo mjesto iz rukometa na državnom natjecanju te 
uspješno sudjelovanje na državnom natjecanju iz 

Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 LAURI LUKAC, učenici 6.b razreda Osnovne škole 
d r.  J u r e  Tu r i ć a  d o d j e l j u j e  s e  P o h v a l n i c a 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno treće mjesto na 
županijskom natjecanju iz geografije.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/27
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 JAKOVU LUKAČU, učeniku 8d razreda Osnovne 
škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate, osvojeno drugo mjesto na 
županijskom natjecanju iz povijesti i osvojeno treće 
mjesto na županijskom natjecanju iz njemačkog jezika.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

Stranica 325Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 9/22



R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 IVANU MILINKOVIĆU, učeniku 4.d razreda 
Osnovne škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno drugo mjesto na 
županijskom natjecanju iz matematike učenika 4. 
razreda.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/22
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 FRANKI PAVELIĆ, učenici 7.b razreda Osnovne 
škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno drugo mjesto na 
županijskom natjecanju iz povijesti.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/24
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

stolnog tenisa.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/15
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 KARLU MATIJEVIĆU, učeniku 6. b razreda 
Osnovne škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate, osvojeno drugo mjesto na 
županijskom natjecanju iz geografije i uspješnom 
sudjelovanju na državnom prvenstvu školskih sportskih 
društava Republike Hrvatske u šahu.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/29
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

Stranica 326 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22



 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/23
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20,1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 IDI STILINOVIĆ, učenici 4.c razreda Osnovne škole 
d r.  J u r e  Tu r i ć a  d o d j e l j u j e  s e  P o h v a l n i c a 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate, najuspješnija na Lidranu - županijska 
smotra i sudjelovanje na državnoj smotri LiDraNo.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/20
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 ANDRIJI RATKOVIĆU, učeniku 6.e razreda 
Osnovne škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate, osvojeno treće mjesto na 
županijskom natjecanju iz geografije i osvojeno prvo 
ekipno mjesto na županijskom natjecanju iz rukometa.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/18
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 JOSIPU RATKOVIĆU, učeniku 7. b razreda 
Osnovne škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate, osvojeno drugo mjesto na 
županijskom natjecanju iz matematike, osvojeno prvo 
ekipno mjesto na županijskom natjecanju iz rukometa i 
osvojeno prvo ekipno mjesto na državnom natjecanju u 
rukometu.

II.

Stranica 327Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 9/22



Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 MATEJU TOMLJENOVIĆU, učeniku 5.b razreda 
Osnovne škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno prvo mjesto na 
županijskom natjecanju iz informatike.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/26
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 NOI NEKIĆU, učeniku 5. razreda Osnovne škole dr. 
Franje Tuđmana Lički Osik dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezul tate,  osvojeno prvo mjesto na 
županijskom natjecanju iz matematike i osvojeno drugo 
mjesto na županijskom natjecanju iz informatike.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/33
URBROJ: 2125/01-02-22-01

 NIKOLI STOPIĆU, učeniku 6.e razreda Osnovne 
škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno treće mjesto na 
županijskom natjecanju iz matematike. 

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/14
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 MARTI ŠULENTIĆ, učenici 7.c razreda Osnovne 
škole dr. Jure Turića dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno drugo mjesto na 
županijskom natjecanju iz geografije.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/17
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 

Stranica 328 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22



Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 2. i članka 3. Odluke o uvjetima 
dodjeljivanja Pohvalnice Gradonačelnika Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09) i 
članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradonačelnik 
Grada Gospića dana 12. srpnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o dodjeli Pohvalnice Gradonačelnika

Grada Gospića

I.

 LUCIJI VLAINIĆ, učenici 6. razreda Osnovne škole 
dr. Franje Tuđmana Lički Osik dodjeljuje se Pohvalnica 
Gradonačelnika Grada Gospića za postignute iznimne 
školske rezultate i osvojeno drugo mjesto na 
županijskom natjecanju  iz informatike.

II.

 Pohvalnica Gradonačelnika Grada Gospića uručit 
će se povodom obilježavanja Dana Grada Gospića - 
Blagdana Sv. Marije Magdalene. 

III.

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 061-01/22-01/32
URBROJ: 2125/01-02-22-01
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 48. stavka 1. podstavka 6. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne Novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 34. Zakona o 
predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine“ br. 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 49. Statuta 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 07/15, 1/18, 3/20, 
1/21) Gradonačelnik Grada Gospića dana  12. srpnja 
2022. godine donosi

O D L U K U
o II. izmjeni i dopuni Odluke o 

imenovanju članova Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Pahuljica

I.

 U Odluci o imenovanju članova Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Pahuljica („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 1/22, 6/22) u točki I., stavak 1., točka 1. 
mijenja se i glasi:

Stranica 329Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 9/22

 „1. PAOLA MEDVED iz Ličkog Osika, Sv. Mateja 2, 
OIB: 84300159990 .“

II.

 Danom stupanja na snagu ove Odluke Kata 
Milković razrješuje se dužnosti člana Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Pahuljica.

III.

 Mandat novoimenovanoj članici Upravnog vijeća iz 
točke I. ove Odluke traje do isteka mandata razriješene 
članice iz točke II. ove Odluke.

IV.
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a  
objavit će se u “Službenom vjesniku Grada Gospića”.

KLASA: 119-01/22-01/1
URBROJ: 2125/01-02-22-05
Gospić, 12. srpnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 49. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15,  1/18, 3/20, 1/21), 
Gradonačelnik Grada Gospića dana 21. lipnja 2022. 
godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju predstavnika Grada 

Gospića u Nadzorni odbor 
trgovačkog društva USLUGA d.o.o. za 

vodoopskrbu i odvodnju, Gospić

I.

 U Nadzorni odbor trgovačkog društva USLUGA 
d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju, Bužimska 10, 
Gospić, kao predstavnik Grada Gospića, imenuje se 
BRUCE YERKOVICH, OIB: 77310174869.

II.

 ,Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o prijedlogu izbora člana nadzornog odbora 
trgovačkog društva USLUGA d.o.o. za vodoopskrbu i 
odvodnju, Gospić („Službeni vjesnik Grada Gospića“ 
br. 3/22).

III.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 029-01/22-01/2
URBROJ: 2125/01-02-22-02
Gospić, 21. lipnja 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.



Stranica 330 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22



Stranica 331Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 9/22



Izdavač: Gradsko vijeće Grada Gospića, Budačka 55, tel. 053/573-900. Uređuje: Redakcijski 
kolegij. Odgovorni urednik: Slaven Stilinović, dipl. ing. Izlazi latinicom. Godišnja pretplata: 150,00 
kn, cijena pojedinačnog primjerka: 20,00 kn. Žiro račun proračuna kod Hrvatske poštanske banke u 
Gospiću br: 2390001 – 181300004 (model 21 poziv na broj: 7706 – 2540754), „Službeni vjesnik 
Grada Gospića“, Gospić, Budačka 55., Tisak - Og grafika d.o.o., Trešnjevka 59, 10450 
Jastrebarsko. Naklada: 60 primjeraka.

Stranica 332 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 9/22


